«Вомын»
сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

            «Вомын»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 октября 2016 года
	№ 87

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Вомын)

О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.06.2013 г. № 35 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии
по вопросам использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории сельского поселения «Вомын»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение №1 постановления администрации СП «Вомын» от 19.06.2013 г. № 35 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории сельского поселения «Вомын» следующие изменения и дополнения:

Пункт 7.5. постановления изложить в следующей редакции:
«По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения не пригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения согласно приложению к настоящему Положению. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава сельского поселения                                             В.В. Исаков

_1198574455.doc
[image: image1.png]